SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS ITACOATIARA

Instituto Federal do Amazonas - Campus Itacoatiara

Rodovia AM 010, km 08, Zona de Expansão, CEP 69109-899, Itacoatiara/AM

TEMA SORTEADO E CRONOGRAMA DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

EDITAL Nº 04/2025 - CITA/IFAM, DE 18 DE MARÇO DE 2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO AMAZONAS CAMPUS ITACOATIARA - IFAM/CITA, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias que lhe conferem a PORTARIA nº 1.111 – GR/IFAM, de 22 de junho

de 2023, considerando a Lei nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993, o Decreto nº 7.312, de 22 de setembro

de 2010 e o Decreto nº 9.739, de 28 de março de 2019, torna público o TEMA SORTEADO e o

CRONOGRAMA DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO - 10/04/2025, referente ao Edital

nº 04/2025 – CITA/IFAM, de 18 de março de 2025.

Área/Disciplina: LÍNGUA PORTUGUESA

Tema para a prova de desempenho didático: TEMA 03 - LITERATURA BRASILEIRA: BARROCO

ORD. CANDIDATO DATA TURNO

1 NILCE LENE TORRES DE LIMA

10/04/2025

MATUTINO

Início às 08:00

2 REGINÊS MAGALHÃES DE MENEZES

3 RISOLETE FONSECA MORAES

4 SIMONE ACOSTA DE SOUZA

Banca Examinadora da Prova de Desempenho Didático

 Andrea Costa do Prado (Presidente)

 José Maria Gato Vieira

 Ariomar Oliveira da Cunha

Área/Disciplina: GEOGRAFIA

Tema para a prova de desempenho didático: TEMA 05 – GEOECOLOGIA: O CLIMA, OS SOLOS

E A BIOTA

ORD. CANDIDATO DATA TURNO

1 INGRID DAYANA DE SOUZA MORAES

10/04/2025

MATUTINO

Início às 08:00

2 JEAN ANTUNES CUSTODIO DA COSTA

3 JONAS DA SILVA SANTOS

4 JOSÉ JUNE SILVA RIBEIRO

5 KATHIELLY SANTOS DOS SANTOS

6 LUCELIA SILVA DE SOUZA

10/04/2025

VESPERTINO

Início às 13:00

7 MARLEICY PENA FILGUEIRA

8 REBECA TEIXEIRA DANTAS

9 SIDNEY BARROS DOS SANTOS

10 YGOR MAIA LEIROS

Banca Examinadora da Prova de Desempenho Didático

 Francinete Soares Martins (Presidente)

 Kaline Ziemniczak

 Ana Rita de Oliveira Braga

Itacoatiara, 09 de abril de 2025.

		2025-04-09T08:24:50-0400
	JOAO BATISTA BEZERRA DOS SANTOS:92576451268